ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
“Gabinete do Deputado Adriano Galdino”

REQUERIMENTO No. ________/2024

(Do Dep. Adriano Galdino)

Egrégio Plenário,

REQUEIRO a este Digno Colegiado, na forma do art. 117, caput,
XIX, da Resolução 1.578/2012 (Regimento Interno), em atenção ao pleito
solicitado pelo Prefeito do município de São João do Tigre, Sr. Márcio
Alexandre Leite, e em nome dos produtores rurais, entusiastas da agropecuária
e demais cidadãos interessados no desenvolvimento econômico e social da
região, que seja encaminhado ao Exmo. Governador do Estado da Paraíba, Sr.
João Azevêdo Lins Filho, MANIFESTAÇÃO DE APELO no sentido de incluir a
EXPOTIGRE, realizada entre os dias 23 a 25 de junho no referido município, no
Calendário de Exposições Agropecuária do Governo do Estado, com o objetivo
de promover o fortalecimento da cadeia produtiva, a geração de renda e o
melhoramento genético dos rebanhos de caprinos e ovinos.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a
autoridade acima referida em seu respectivo endereço funcional.

Sala das Sessões, em de 08 de abril de 2024.

12225